[TocranoBnenue
HcnonmHUTENbHOTO KOMUTETa MYHHUIIUIIATILHOTO
oOpa3zoBanus ropoa HabGepexxubie YemHbI

ot 05.12.2025 Ne 10212

O BHecenun usMeHeHHH B IlocTaHoBiieHHE
HcnonuurensHoro xkomurera ot 19.10.2022
No 5649 «O06 yTBepXIeHUH MYHUIIUITAIBHON
nporpammbl  «[lokapHasi 0e30MacHOCTh B
MYHUITUTIATEHOM o0pazoBaHUM ropoj
HaGepexnsie Yemnsl Ha 2023-2025 roasny

B cootBercTBUM ¢ bromkernsiM kojaekcoM Poccuiickoit denepanuu, crathéid 53 Ycerasa
ropoaa, mnyHkToM 5.24 TlonoxkeHHss O CHUCTEME€ MYHUIMIAIBHBIX TIPABOBBIX AKTOB,
yrBepxkaéHHoro Pemenunem I'opoackoro Comera ot 21.02.2007 Ne 19/8, IlocranoBieHuem
Hcnonautensaoro komurera oT 11.09.2017 Ne 5326 «O06 yTBepkaeHUH MOpsAKa pa3padoOTKH,
pealin3aliuy 1 oleHKH () (PEKTUBHOCTH MYHULIUIIATBHBIX IPOTPAMM))

ITOCTAHOBIIAIO:

1. Buectu B IloctanoBinenne HcnomnutenbHoro komurera ot 19.10.2022 Ne 5649
«O0 yTBepKICHHH MyHUIIUNIAIbHOUN Tiporpammel «IloskapHas 6€30MacHOCTh B MYHHIIMITATEHOM
obpazoBanuu ropoa Habepexusie Yennbr Ha 2023-2025 roas» (B penakuuu IlocTtaHoBICHUI
HUcnomaurensHoro xomutera oT 31.03.2023 Ne 2594, ot 25.08.2023 Ne 7763, ot 05.04.2024
No 2211, o1 07.05.2025 Ne 3320, ot 22.08.2025 Ne 6177) cnenyromiyie ©3MEHECHHUS

1) myHKT 2 U3JI0KUTH B CIEAYIONICH peaKIIiu:

«2. Yupasnenuto ¢puHaHCOB VICIOTHUTENBHOTO KOMUTETa 00ecednTh (PMHAHCUPOBAHUE
MEpONPUITHI MPOTPaMMBbl, YKa3aHHOW B IMMyHKTE 1 HACTOSIIETO MOCTAHOBJICHHUS 3a CUET CPE/ICTB,
peayCMOTpeHHBIX B OropkeTe ropoga HabGepexxnsie Yennsr B 2023 romy — 30 567,40 Thic.
py6uteit; 2024 roxy — 29 718,57 Teic. py6mneii; 2025 roxy - 34 665,19 ThIC. pyOneit.»;

2) B MyHunMnagbHOW mporpamme «lloxkapHas 0€30MacHOCT, B MYHUIUIAIBHOM
obpazoBanuu ropoa Hadepexnsie Yennsl Ha 2023-2025 roasm»:

- B iaBe 1 ctpoky «O0bEMBI U UCTOYHUKU (uHaHCHpoBaHUs [Iporpammbl ¢ pa3zOUBKOI
10 TOAaM»» U3JIOKUTH B CICAYIOIIEH peAaKIuu:

«O0BEMBI U Hcrounnku I'ogel peasmmzanmu [IporpamMmsl
HWCTOYHUKHU (buHAHCUPOBAHUS 2023 2024 2025 Bcero
(buHAHCUPOBaHUS (TBIC.pY0.) | (TBIC.pYO.) | (TBIC.pYO.) | 32 TIEpHON
[Tporpammsl ¢ peanu3anu
pa30uBKOH IO (TBIC.pYO.)
rojam MyHuIMnantbHbIi 30567,40 | 29 718,57 | 34 665,19 | 94 951,16
OrOmKeET
denepalibHbIN - - - -
Oro/KET
PecryOnmkanckuii - - - -
OrOIKET




[Ipoune ucTouHUKU - - -

Bceero 30567,40 | 29 718,57 | 34 665,19 | 94 951,16»;

- TJIaBY 5 W3JIOKUTH B CIAEAYIOLIEH PEIAKIUN:

«I'naBa 5. PecypcHoe o0OecrnieueHre mporpaMMal

O6nem punancupoBanus [Iporpammer Ha 2023-2025 roasl coctaBiser 94 951,16 Thic.
pyOuieit, B ToM uMcie mo rojgam peanuzanuu [Iporpammer: 2023 rox — 30 567,40 Toic. pyOneid,
2024 rox — 29 718,57 TeiC. pyOneit, 2025 rox — 34 665,19 ThIC. pyOIeii.

Uctounukom ¢QuuancupoBanus IlporpamMmel siBasieTcss ORODKET MYHHIMIIQIBHOTO
obpazoBanus roposa HaGepexxupie UemHbL.»;

- I71aBY 8 U3JI0KUTH B HOBOM PENAKIMK COTJIACHO MPUIIOKEHUIO.

2. YmpaBieHUIO JIEJONMPOU3BOJCTBOM VICTIONHUTENTBHOTO KOMHTETa OOECIIeUUTH
odunmanbHOoe OMyOJIMKOBaHUE HACTOSINEro IocTaHoBiIeHUs Ha OduimaabHOM —MopTane
npaBoBoil nHpopmaruu Pecy6nuku Tarapctan (https:/pravo.tatarstan.ru), u ero pa3MenieHue
Ha OQHUIMAIBHOM CaiiTe MYHUIUNAIBHOrO oOpa3oBanus ropon HaGepexnbie YenHbl
B HH(OPMAITMOHHO-TEJIEKOMMYHHUKAITMOHHOU ceTn « HTEepHET» 110 aapecy: https://nabchelny.ru.

3. KoHTpoub 3a UCIIOJIHEHUEM HACTOSLIETO IMOCTAHOBJIEHUS BO3JIOKHUTH HAa 3aMECTUTEIS
PykoBonurenst UcnonnurensHoro komutera Canumxanosa M. A.

PykoBogurens
McnomHuTenbHOr0 KOMUTETA &d.1I1. CanaxoB


http://pravo.tatarstan.ru/

[Ipunoxenue

K ITOCTaHOBJICHUIO
HcnomHUTENbHOTO KOMUTETA

ot «05» nexadps 2025 Ne 10212

I'naBa 8. Llenu, 3agaun, UHAUKATOPHI OLIEHKH pe3ynbTaToB [Iporpammel U puHaAHCHPOBAHHUE 110 MEPOIPUATUIM

Cpoxn Nunukatopsl PuHaHCHPOBAHUE C YKa3aHUEM
HaumenoBanue OLCHKHN KOHCYHBIX 3HaueHus HHIUKATOPOB HCTOYHHKA (bI/IHaHCI/IPOBaHI/IH
OCHOBHBIX Vcronmnmenn | o ORI pE3yIIbTaTOB, (TBIC. PYO.)
MepompHsTHii Mg’;gg;;‘z’;ﬂ € TMHUIIBI 2022 | 2023 [ 2024 | 2025 | 2023 2024 2025
WU3MEPEHUS TOJ roj roj roj roj roj Toj

Llens: co3nanue Ha TeppuTopuu ropoaa Habepexxusie UenHbl 3 PeKTUBHON CUCTEMBI TIO TPETYTIPEKICHHIO MTOKAPOB

3agaua: OCyIIECTBICHHE MEPOMPUSITHIA 0 00ECTIEUSHHIO MOKapHOH 0€30MacHOCTH Ha TEPPUTOPUH MYHHIIMIIATBHOTO 00pa3oBanus ropoa Habepesxubie YenHsl

MyHunmnaibHeIi O0KET

YpoBeHb
CexTop
MarepuanbHo- IpaEIAHCKOT TOTOBHOCTH K
TEXHITIECKoe 0GOPOHBI 1 2023-2025 BRITTOTHEHHIO 100 100 100 | 100 | 17904,60 | 17250,16 | 20 454,50
oOecrieyeHue AL TOJIBI 3a7a4 o
MBY «I1CO» = MpEIHA3HAYECHHUIO,
HaceJleHUs o,
YpoBeHnb
Boinonnenue TOTOBHOCTH K
TIEPBHTHBIX MEp VYmpasnenue 2023-2025 BBIITOJIHEHUIO 100 100 100 100 11,05 33.61 33.60
MIPOTUBOMOXKAPHOI o0pa3oBaHus rOJIbl 3aza4 1no
6e30macHOCTH NpeHAa3HAYCHHUIO,
%

3amauda: odecrie

TYPBL, B YUPEKJICHHUSIX (PU3UUECKOM KYIbTYpHI

YeHUe MOXKapHOI 0e30MacHOCTH B 00111e00pa30BaTENbHBIX M JOMIKOIBHBIX 00pa30BaTeIbHBIX OPraHU3alUsAX TOPo/ia, B YUPESKICHUIX
JIOTIOJIHUTEILHOTO 00pa30BaHusl, B YUPEKICHUSIX MOJIOJCKHON MOTUTHKH, B YUPEKICHHUIX KYIIb

U CIIOpTa

OOGecmieucHue
TEXHUYSCKOHN
TOTOBHOCTH
aBTOMAaTHYECKOI

VYnpasnenue
o0Opa3oBaHus

2023-2025
TOJIbI

YpoBeHb
0e3aBapHitHOM
3KCIUTyaTanuu%o

100

100 100

100

4 173,00

4 676,00

4 756,00




MIO’KAPHOU
CHTHAJIN3aINH 1
KOMIIJICKCHOM
CHUCTEMBI aIpECHOTO
MOHUTOPHUHTA
MPOTrPaMMHO-
anmnapaTHoro
KOMILIEKCa
«Crpenen-
MOHHUTOPHHI» B
MYHUIUTATbHBIX
o0mreo0pa3oBaresnb
HBIX OpTaHU3aIHsIX

OOecneuenue
TEXHHUYSCKOHN
TOTOBHOCTH
aBTOMAaTHYECKOM
MOXKapHOM
CHUTHAJIM3aLAH U
KOMILIEKCHOM
CUCTEMBI aIpECHOTO
MOHUTOPHUHTA
MIPOrpaMMHO-
arnmapaTHOro
KOMILIEKCa
«Crpenen-
MOHUTOPHUHI» B
MYHHULUTTATBHBIX
JIOIIKOJILHBIX
o00pa3oBaTeNIbHbIX
OpraHu3aIMsIX

VYnpasnenue
oOpa3oBaHUs

2023-2025
rOJIbI

YpoBeHb
Oe3aBapuiiHOM
JKcITyaTtanuu %o

100

100

100

100

6 109,00

5478,00

7 102,08

O0ecrieuenne
TEXHUYECKOU
TOTOBHOCTH

VYnpasienue
o0Opa3oBaHUs

2023-2025
r'OJIbI

YpoBeHnb
0e3aBapuiiHON
JKcITyaTtanuu %o

100

100

100

100

796,55

707,60

668,15




aBTOMAaTHYECKOM
MOXKapHOM
CHUTHAJIM3aLAH U
KOMITJIEKCHOM
CUCTEMBI aIpECHOTO
MOHUTOPHUHTA
MIPOrpaMMHO-
arnmapaTHOro
KOMILJIEKCa
«Crpenen-
MOHUTOPHUHI» B
YUPEKIECHUAX
JIOITOTHUTEIILHOTO
oOpa3oBaHus

OOGecmieucHue
TEXHUYECKOU
TOTOBHOCTH
aBTOMAaTHYECKOU
MI0’KAPHOU
CHUTHAJIM3aLMU U
KOMIIJICKCHOM
CUCTEMBI IPECHOTO
MOHUTOPHUHTA
MIPOrpPaMMHO-
anmnapaTHoOro
KOMILIEKca
«Crpenen-
MOHHUTOPHHI» B
YUPEXKICHUAX
MOJIOAEKHOM
MOJIMTUKHU

Ynpasnenue 1o
nenam
MOJIOJICKU

2023-2025
rofbl

YpoBeHb
Oe3aBapuitHOI
JKCILTyaTauuu %o

100

100

100

100

290,60

290,60

290,70

Oo6ecnieuenne
TEXHUYECKOU
TOTOBHOCTH




aBTOMAaTHYECKOI
MOXKapHOM
CHUTHAJIM3aLAH U
KOMILIEKCHOM
CUCTEMBI aIpECHOTO
MOHUTOPHUHTA
MIPOrpaMMHO-
arnmapaTHOro
KOMILJIEKCa
«Crpenen-
MOHUTOPHUHI» B
YUPEKIECHUAX
KYJBTYPBI

VYmpasnenne
KYJIbTYpBI

2023-2025
TOJbI

YpoBeHb
Oe3aBapuitHOI
JKCILTyaTanuu %o

100

100

100

100

407,40

407,40

519,71

OOecneuenue
TEXHHUYSCKOHN
TOTOBHOCTH
aBTOMATHYECKOMU
MOXKapHOM
CHUTHAJIM3aLAH U
KOMILIEKCHOM
CUCTEMBI aIpECHOTO
MOHUTOPHUHTA
MIPOrpaMMHO-
arnmapaTHOro
KOMILIEKCa
«Crpenen-
MOHUTOPHUHI» B
YUPEKICHUAX
¢buznueckon
KYJIBTYPbI U CIIOPTA

VYmpasnenne
busnueckoi

KYJbTYpBI U
criopra

2023-2025
TOJIbI

YpoBeHb
Oe3aBapHitHON
aKCIUTyaTanuu %o

100

100

100

100

875,20

875,20

840,45

VYuyactue B
pecIyOIuKaHCKOM
cnére-
COpPEBHOBAHNU

VYmpasnenue
o0Opa3oBaHUs

2023-2025
rOZbI

KOJINYECTBO

MEpOIPUATHIA, €]1.

¢dbuHaHcupoBaHue He TpeOyercs




«IIxoma
0e30MacHOCTI
Cpellu y4almxcs
o0mreo0pa3oBaresnb
HBIX OpraHu3aIi»

VYyactue B
KOHKYypCE cpenn
00y4aroImuxcs Ha
JydIllee COYNHEHHE,
JYYIIUNA PUCYHOK U
JAy4IIyro paboTy B
obnactu
MIPHUKJIATHOTO
TBOpYECTBA HA
MIPOTUBOIIOKAPHYIO
TEMaTUKY

VYmpasnenue 2023-2025 KOJIMYECTBO

. 1 1 1 1 WHAHCUPOBAHUE HE TpeOyeTcs
o0pa3oBaHUsI OBl MEPOTPHUATHH, 1. ¢ P Tpeoy

Hroro: 30567,40 | 29 718,57 34 665,19

3amecTtutens PykoBonurens Amnmnapara,
Ha4yaJbHHUK YIIPABICHHUS JEJIONPOU3BOIACTBOM
HcnonauTenbHOro KOMUTETA H.U. I'annuesa
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