

Постановление
Исполнительного комитета муниципального
образования город Набережные Челны

от 05.12.2025

№ 10212

О внесении изменений в Постановление
Исполнительного комитета от 19.10.2022
№ 5649 «Об утверждении муниципальной
программы «Пожарная безопасность в
муниципальном образовании город
Набережные Челны на 2023-2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьёй 53 Устава города, пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных правовых актов, утверждённого Решением Городского Совета от 21.02.2007 № 19/8, Постановлением Исполнительного комитета от 11.09.2017 № 5326 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Исполнительного комитета от 19.10.2022 № 5649 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность в муниципальном образовании город Набережные Челны на 2023-2025 годы» (в редакции Постановлений Исполнительного комитета от 31.03.2023 № 2594, от 25.08.2023 № 7763, от 05.04.2024 № 2211, от 07.05.2025 № 3320, от 22.08.2025 № 6177) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить финансирование мероприятий программы, указанной в пункте 1 настоящего постановления за счет средств, предусмотренных в бюджете города Набережные Челны в 2023 году – 30 567,40 тыс. рублей; 2024 году – 29 718,57 тыс. рублей; 2025 году - 34 665,19 тыс. рублей.»;

2) в муниципальной программе «Пожарная безопасность в муниципальном образовании город Набережные Челны на 2023-2025 годы»:

- в главе 1 строку «Объёмы и источники финансирования Программы с разбивкой по годам» изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования Программы с разбивкой по годам	Источники финансирования	Годы реализации Программы			
		2023 (тыс.руб.)	2024 (тыс.руб.)	2025 (тыс.руб.)	Всего за период реализации (тыс.руб.)
	Муниципальный бюджет	30 567,40	29 718,57	34 665,19	94 951,16
	Федеральный бюджет	-	-	-	-
	Республиканский бюджет	-	-	-	-

	Прочие источники	-	-		-
	Всего	30 567,40	29 718,57	34 665,19	94 951,16»;

- главу 5 изложить в следующей редакции:

«Глава 5. Ресурсное обеспечение программы

Объем финансирования Программы на 2023-2025 годы составляет 94 951,16 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы: 2023 год – 30 567,40 тыс. рублей, 2024 год – 29 718,57 тыс. рублей, 2025 год – 34 665,19 тыс. рублей.

Источником финансирования Программы является бюджет муниципального образования города Набережные Челны.»;

- главу 8 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить официальное опубликование настоящего постановления на Официальном портале правовой информации Республики Татарстан (<https://pravo.tatarstan.ru>), и его размещение на официальном сайте муниципального образования город Набережные Челны в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: <https://nabchelny.ru>.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Салимханова И.А.

Руководитель
Исполнительного комитета

Ф.И. Салахов

Приложение
к постановлению
Исполнительного комитета
от «05» декабря 2025 № 10212

Глава 8. Цели, задачи, индикаторы оценки результатов Программы и финансирование по мероприятиям

Наименование основных мероприятий	Исполнители	Сроки выполнения основных мероприятий	Индикаторы оценки конечных результатов, единицы измерения	Значения индикаторов				Финансирование с указанием источника финансирования (тыс. руб.)					
				2022 год	2023 год	2024 год	2025 год	2023 год	2024 год	2025 год			
Цель: создание на территории города Набережные Челны эффективной системы по предупреждению пожаров													
Задача: осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования город Набережные Челны													
Муниципальный бюджет													
Материально-техническое обеспечение МБУ «ПСО»	Сектор гражданской обороны и защиты населения	2023-2025 годы	Уровень готовности к выполнению задач по предназначению, %	100	100	100	100	17 904,60	17 250,16	20 454,50			
Выполнение первичных мер противопожарной безопасности	Управление образования	2023-2025 годы	Уровень готовности к выполнению задач по предназначению, %	100	100	100	100	11,05	33,61	33,60			
Задача: обеспечение пожарной безопасности в общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях города, в учреждениях дополнительного образования, в учреждениях молодежной политики, в учреждениях культуры, в учреждениях физической культуры и спорта													
Обеспечение технической готовности автоматической	Управление образования	2023-2025 годы	Уровень безаварийной эксплуатации%	100	100	100	100	4 173,00	4 676,00	4 756,00			

пожарной сигнализации и комплексной системы адресного мониторинга программно-аппаратного комплекса «Стрелец-мониторинг» в муниципальных общеобразовательных организациях										
Обеспечение технической готовности автоматической пожарной сигнализации и комплексной системы адресного мониторинга программно-аппаратного комплекса «Стрелец-мониторинг» в муниципальных дошкольных образовательных организациях	Управление образования	2023-2025 годы	Уровень безаварийной эксплуатации%	100	100	100	100	6 109,00	5 478,00	7 102,08
Обеспечение технической готовности	Управление образования	2023-2025 годы	Уровень безаварийной эксплуатации%	100	100	100	100	796,55	707,60	668,15

автоматической пожарной сигнализации и комплексной системы адресного мониторинга программно-аппаратного комплекса «Стрелец-мониторинг» в учреждениях культуры	Управление культуры	2023-2025 годы	Уровень безаварийной эксплуатации%	100	100	100	100	407,40	407,40	519,71
Обеспечение технической готовности автоматической пожарной сигнализации и комплексной системы адресного мониторинга программно-аппаратного комплекса «Стрелец-мониторинг» в учреждениях физической культуры и спорта	Управление физической культуры и спорта	2023-2025 годы	Уровень безаварийной эксплуатации%	100	100	100	100	875,20	875,20	840,45
Участие в республиканском слёте-соревновании	Управление образования	2023-2025 годы	количество мероприятий, ед.	1	1	1	1	финансирование не требуется		

«Школа безопасности» среди учащихся общеобразовательных организаций»								
Участие в конкурсе среди обучающихся на лучшее сочинение, лучший рисунок и лучшую работу в области прикладного творчества на противопожарную тематику	Управление образования	2023-2025 годы	количество мероприятий, ед.	1	1	1	1	финансирование не требуется
Итого:								30 567,40 29 718,57 34 665,19

Заместитель Руководителя Аппарата,
начальник управления делопроизводством
Исполнительного комитета

Н.И. Галиева